

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริรัตน์ ศรีเจริญทรัพย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5419

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 16 พฤษภาคม 2559

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	293,308	108,492	165,352	92,604
เงินลงทุนชั่วคราว	4			
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อค้า	82,643	93,896	82,643	93,896
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	360,673	123,342	360,673	123,342
อื่นๆ	406,741	377,236	406,741	214,737
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	152,267	176,016	126,263
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	160,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6	220,820	220,820	96,301
สินค้าคงเหลือ	297,531	363,761	275,429	343,746
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,886	20,248	6,269	3,695
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,821,869	1,333,551	1,693,943	1,254,584
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	7,683	7,683	7,652
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	66,764	28,014
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	36,504	39,190	45,000
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	5,450	5,450	5,450
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	8	-	25,000	13,750
ลูกหนี้ระยะยาว	5	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,365	3,365	10,765	11,244
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	861,159	874,554	833,814
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8,871	8,918	8,585	8,697
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	25,218	32,471	21,351	28,698
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,995	4,269	4,916	4,229
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	953,245	975,869	1,015,669	986,548
รวมสินทรัพย์	2,775,114	2,309,420	2,709,612	2,241,132

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	110,929	184,516	70,000	150,000
เจ้าหนี้บัตรเครดิตและเจ้าหนี้แพ็คเกจเครดิต	76,492	78,483	74,692	78,482
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 12	123,229	102,421	130,437
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	-	22,500	-	22,500
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13	156,969	156,969	248,275
ส่วนของหุ้นผู้ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	14	195,575	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี		979	979	816
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,954	3,569	2,034
รวมหนี้สินหมุนเวียน	669,127	691,767	604,205	632,544
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	11,250	-	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	14	493,994	493,994	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี		1,551	1,551	1,429
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		11,458	10,466	9,960
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	507,003	23,552	506,011	11,389
รวมหนี้สิน	1,176,130	715,319	1,110,216	643,933

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลัทธิ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 568,451,520 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	568,452	568,452	568,452	568,452
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 563,050,687 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	563,051	563,051	563,051	563,051
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	489,124	489,124	489,124	489,124
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	41,479	41,479	41,479	41,479
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	56,845	56,845	56,845	56,845
ยังไม่ได้จัดสรร	423,863	432,752	449,108	451,979
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	3,467	(1,601)	(211)	(5,279)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,577,829	1,581,650	1,599,396	1,597,199
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	21,155	12,451	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,598,984	1,594,101	1,599,396	1,597,199
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,775,114	2,309,420	2,709,612	2,241,132
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	401,828	447,753	340,349	401,591
รายได้จากการบริการ	1,198	-	-	-
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	1,467	-	1,467
ดอกเบี้ยรับ	9,575	1,000	9,374	1,000
รายได้อื่น	2,871	3,612	4,124	4,145
รวมรายได้	415,472	453,832	353,847	408,203
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	342,508	391,054	284,866	349,932
ต้นทุนการบริการ	763	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10,056	12,373	8,929	11,206
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	48,289	36,418	40,730	31,543
ขาดทุนจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	4,551	-	4,551	-
รวมค่าใช้จ่าย	406,167	439,845	339,076	392,681
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9,305	13,987	14,771	15,522
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9 (2,686)	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6,619	13,987	14,771	15,522
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(12,068)	(886)	(11,562)	(697)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,449)	13,101	3,209	14,825
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (5,986)	(2,991)	(6,080)	(3,036)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(11,435)	10,110	(2,871)	11,789
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	5,068	(479)	5,068	(479)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	5,068	(479)	5,068	(479)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	5,068	(479)	5,068	(479)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(6,367)	9,631	2,197	11,310

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(8,889)	10,151	(2,871)	11,789
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(2,546)	(41)		
	<u>(11,435)</u>	<u>10,110</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-		
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(3,821)	9,672	2,197	11,310
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(2,546)	(41)		
	<u>(6,367)</u>	<u>9,631</u>		
	-	-		
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.02)	0.02	(0.01)	0.02

16

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(5,449)	13,101	3,209	14,825
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	25,420	22,314	23,718	20,781
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมนในการออกตั๋วแลกเงิน	412	-	412	-
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	1,030	-	1,030	-
หนี้สูญ	1,040	237	1,040	237
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(278)	(2,377)	(278)	(2,377)
โอนกลับการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(10,401)	(1,286)	(10,795)	(1,344)
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อค่า	3,667	(69)	3,667	(69)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายหลักทรัพย์เพื่อค่า	1,275	(5)	1,275	(5)
กำไรจากการขายหลักทรัพย์เพื่อขาย	(391)	(1,393)	(391)	(1,393)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,686	-	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	-	230	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	44	(399)	58	(225)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	585	661	506	496
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,747)	(315)	(3,747)	(134)
ดอกเบี้ยรับ	(9,575)	(1,000)	(9,374)	(1,000)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	10,260	441	9,755	254
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	16,578	30,140	20,085	30,046
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น/ลูกหนี้ระยะยาว	1,311	13,056	(46,878)	11,875
สินค้าคงเหลือ	76,631	(32,566)	79,112	(20,062)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12,490	(1,795)	(2,468)	(2,298)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(687)	329	(687)	82
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(37,436)	(43,277)	(32,920)	(48,670)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	296	(814)	(252)	(1,152)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(2,515)	-	(2,515)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	69,183	(37,442)	15,992	(32,694)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,231)	(451)	(1,729)	(265)
จ่ายภาษีเงินได้	(128)	(61)	(106)	(61)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	66,824	(37,954)	14,157	(33,020)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(31)	-	(31)	-
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อค้า	(14,422)	(16,980)	(14,422)	(16,980)
เงินสดรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อค้า	20,733	15,000	20,733	15,000
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์เพื่อขาย	(849,730)	(301,884)	(849,730)	(301,884)
เงินสดรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อขาย	619,125	417,254	619,125	417,254
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราวอื่น	(406,604)	-	(406,604)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราวอื่น	379,499	20,000	217,000	20,000
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	160,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(119,887)	-	(119,887)	-
เจ้าหน้าที่ค่าหุ้นลดลง	(22,500)	-	(22,500)	-
ลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(25,000)	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	(25,000)	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเครื่องจักร	(39)	(171)	-	(171)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(8,254)	(3,567)	(7,292)	(594)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	99	2,714	85	2,191
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(274)	(387)	(178)	(61)
ดอกเบี้ยรับ	2,999	760	3,226	760
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(399,286)	132,739	(450,475)	135,515
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(73,587)	8,813	(80,000)	970
เจ้าหน้าที่ทรัพย์สินและเจ้าหน้าที่แพ็คเกจเครดิตลดลง	(978)	(69,535)	(2,777)	(69,535)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	(95,110)	-	(95,110)	-
เงินสดรับจากหุ้นกู้	687,188	-	687,188	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	(235)	(206)	(235)	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตาม				
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	-	290,140	-	290,140
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	517,278	229,212	509,066	221,575
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	184,816	323,997	72,748	324,070
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	108,492	28,241	92,604	23,744
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	293,308	352,238	165,352	347,814
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เป็นตัวแทน				
รายการซื้อบริษัทย่อยโดยการจ่ายชำระล่วงหน้า	-	-	13,750	-
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	3,107	9,350	1,655	9,350
สินทรัพย์ได้มาภายใต้สัญญาเช่าระยะยาว	486	-	486	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยลิกซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม											
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										ส่วนของผู้มี	
	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน		ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน		รวม		รวม		ส่วนได้เสียที่			
ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	ส่วนทุนจากการจ่าย	กำไรสะสม		มูลค่าเงินลงทุนใน	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ควบคุม	รวม		
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	หลักทรัพย์ซื้อขาย	จากการวัด	จากการเปลี่ยนแปลง	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	446,995	315,040	41,479	56,845	468,186	566	(822)	(256)	1,328,289	868	1,329,157	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	10,151	-	-	-	10,151	(41)	10,110	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(479)	-	(479)	(479)	-	(479)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	10,151	(479)	-	(479)	9,672	(41)	9,631	
ออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตาม ใบสำคัญแสดงสิทธิ	116,056	174,084	-	-	-	-	-	-	290,140	-	290,140	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	563,051	489,124	41,479	56,845	478,337	87	(822)	(735)	1,628,101	827	1,628,928	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	432,752	(5,279)	3,678	(1,601)	1,581,650	12,451	1,594,101	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(8,889)	-	-	-	(8,889)	(2,546)	(11,435)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,068	-	5,068	5,068	-	5,068	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(8,889)	5,068	-	5,068	(3,821)	(2,546)	(6,367)	
บริษัทย่อยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,250	11,250	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	423,863	(211)	3,678	3,467	1,577,829	21,155	1,598,984	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยลัคซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม ของส่วนของผู้ถือหุ้น
						ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน		
				จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	446,995	315,040	41,479	56,845	473,501	566	566	1,334,426
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	11,789	-	-	11,789
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(479)	(479)	(479)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	11,789	(479)	(479)	11,310
ออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตาม ใบสำคัญแสดงสิทธิ	116,056	174,084	-	-	-	-	-	290,140
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	563,051	489,124	41,479	56,845	485,290	87	87	1,635,876
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	451,979	(5,279)	(5,279)	1,597,199
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,871)	-	-	(2,871)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,068	5,068	5,068
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,871)	5,068	5,068	2,197
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	563,051	489,124	41,479	56,845	449,108	(211)	(211)	1,599,396

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์น้ำและสัตว์เลี้ยง ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 69/5 หมู่ที่ 5 ถนนพระราม 2 (กม. 71) ตำบลบางชันแตก อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรรวบรวมงบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 8.2 เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย ภายใต้ชื่อบริษัท ทีลักซ์ ฟาวเวอร์ จำกัด โดยบริษัทฯมีส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำ และคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงิน ระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายวัตถุดิบ	-	-	-	1	ราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	-	-	1	1	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
(หมายเหตุ 5)					
บริษัทย่อย		-	-	50,584	786
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	50,584	786

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หมายเหตุ 12)

บริษัทย่อย		-	-	12	16
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	12	16

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืม ดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
		1 มกราคม 2559	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	31 มีนาคม 2559
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ				
บริษัท ไทย ดีมีเทอร์ จำกัด	ความสัมพันธ์				
	บริษัทย่อย	160,000	-	(160,000)	-
รวม		160,000	-	(160,000)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,362	3,960	3,091	3,690
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	250	220	248	218
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1	1	1	1
รวม	3,613	4,181	3,340	3,909

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า - มูลค่ายุติธรรม	82,643	93,896	82,643	93,896
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ราคาทุน	360,937	129,942	360,937	129,942
หัก: ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(264)	(6,600)	(264)	(6,600)
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - มูลค่ายุติธรรม	360,673	123,342	360,673	123,342
อื่นๆ	406,761	377,236	406,761	214,737
รวม	850,077	594,474	850,077	431,975

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น/ลูกหนี้ระยะยาว

5.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	21
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	20	71
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	20	92
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	120,129	115,235	99,767	98,420
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	26,097	33,755	19,859	26,175
3 - 6 เดือน	2,296	997	2,296	827
6 - 12 เดือน	2,381	2,412	2,378	2,406
มากกว่า 12 เดือน	1,272	1,942	1,249	1,923
รวม	152,175	154,341	125,549	129,751
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,775)	(4,743)	(4,775)	(4,743)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	147,400	149,598	120,774	125,008
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	147,400	149,598	120,794	125,100
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	50,340	42
ลูกหนี้กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	223	209	14	1
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	224	652
ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,644	468	4,644	468
รวมลูกหนี้อื่น	4,867	677	55,222	1,163
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	152,267	150,275	176,016	126,263

5.2 ลูกหนี้ระยะยาว

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ระยะยาวนี้เป็นลูกหนี้การค้าหลายรายซึ่งค้างชำระเป็นเวลานานและอยู่ในระหว่างดำเนินคดีของบริษัทฯ บริษัทฯตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวโดยคำนึงถึงราคาขายทอดตลาดของหลักทรัพย์หรือมูลค่าหลักทรัพย์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเป็นจำนวน 56 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 56 ล้านบาท)

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการลงทุนในบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจพลังงานความร้อนได้พิภพ ในประเทศญี่ปุ่น และเมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาซื้อหุ้นในบริษัทดังกล่าวแล้ว

ณ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด จำนวนเงิน 221 ล้านบาท (712 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2558: 96 ล้านบาท (318 ล้านบาท)) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปี มีกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม ต่อมาเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2559 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท พีพีเอสเอ็น จำกัด เป็นจำนวนเงินประมาณ 280 ล้านบาท (90 ล้านบาท)

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ไทยลิกซ์ ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด	125,000	100,000	55	55	53,038	39,288	(14,274)	(14,274)	38,764	25,014
บริษัท ไทย ดีมีทอร์ จำกัด	3,000	3,000	100	100	3,000	3,000	-	-	3,000	3,000
บริษัท ทีลิกซ์ พาวเวอร์ จำกัด	25,000	-	100	-	25,000	-	-	-	25,000	-
รวม					81,038	42,288	(14,274)	(14,274)	66,764	28,014

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 8.1 เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยลักซ์ ฟู้ด โปรดักส์ จำกัด มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 100 ล้านบาท จากเดิมทุนจดทะเบียนจำนวน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 10 บาท) เป็น 200 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 20 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 10 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท โดยจัดสรรให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น ซึ่งที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนของบริษัทฯ จำนวน 5.5 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 55 ล้านบาท บริษัทฯ จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนแล้วจำนวน 14 ล้านบาท หรือร้อยละ 25 ของหุ้นสามัญเพิ่มทุน คงเหลือภาระผูกพันในส่วนของค่าหุ้นที่ยังไม่ได้เรียกชำระอีกจำนวน 41 ล้านบาท บริษัทฯ ย่อยดังกล่าวจดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559
- 8.2 เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย ภายใต้ชื่อบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด เพื่อลงทุนในธุรกิจพลังงาน โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นจำนวน 50 ล้านบาท หรือร้อยละ 50 ของหุ้นทุนจดทะเบียน และบริษัทย่อยได้จดทะเบียนหุ้นทุนชำระแล้วร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ หรือจำนวน 25 ล้านบาท คงเหลือเป็นเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น 25 ล้านบาท
- บริษัทย่อยได้จดทะเบียนหุ้นทุนชำระแล้วส่วนที่เหลืออีกร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2559
- 8.3 บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากการลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ในประเทศ		มูลค่าตามบัญชี		ราคาทุน		
		31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	ตามวิธีส่วนได้เสีย	ตามวิธีส่วนได้เสีย	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	ตรวจสอบแล้ว		ตรวจสอบแล้ว		
บริษัท เอ็นพีทีฟู้ด	กิจการร้านอาหาร							
อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด	จำหน่ายอาหารและเครื่องคั่วทุกประเภท	ไทย	45	45	36,504	39,190	45,000	45,000
รวม					36,504	39,190	45,000	45,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 9.1 ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทร่วมได้ซื้อสินทรัพย์และสิทธิในการบริหารแฟรนไชส์ร้านอาหารเอแอนด์ดับเบิลวี จำนวนเงิน 79 ล้านบาท และ ซื้อสินทรัพย์และสิทธิในการบริหารงานร้านอาหารมิยาบิ จำนวนเงิน 56 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทร่วมอยู่ในระหว่างดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มา ณ วันซื้อธุรกิจ เพื่อปันส่วนต้นทุนการซื้อธุรกิจให้แก่รายการดังกล่าว ซึ่งจะถูกระบุดำเนินการไปแล้วเสร็จภายในระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อธุรกิจตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3
- 9.2 ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินรวมจำนวน 3 ล้านบาท

10. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	2,000	2,000
เงินลงทุนทั่วไป	5,000	5,000
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(1,550)	(1,550)
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	3,450	3,450
รวม	5,450	5,450

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	874,554	833,814
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	11,847	9,433
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(143)	(143)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,099)	(22,949)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	861,159	820,155

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2559	2558	2559	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	89,877	116,919	76,172	102,001	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	12	16	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,967	9,735	4,852	7,183	
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักร	3,107	3,087	1,655	1,796	
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	23,278	24,565	19,730	19,441	
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>123,229</u>	<u>154,306</u>	<u>102,421</u>	<u>130,437</u>	

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

จำนวนดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันในรูปของตั๋วแลกเงิน โดยมีกำหนดชำระคืนภายในสามถึงหกเดือนและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 - 6.5 ต่อปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

14. หุ้นกู้

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)	
หุ้นกู้ - สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	689,569	-	
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	(195,575)	-	
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	<u>493,994</u>	<u>-</u>	

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

		(หน่วย: พันบาท)
		งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		-
บวก: ออกหุ้นกู้		700,000
บวก: ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยในการออกหุ้นกู้		1,351
บวก: ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้		1,030
หัก: ดอกเบี้ยในการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี		(4,389)
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี		(8,423)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559		<u>689,569</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้เป็นจำนวนเงินรวม 700 ล้านบาท เสนอขายนักลงทุนในวงจำกัดหุ้นกู้ดังกล่าวกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน โดยมีรายละเอียดที่สำคัญดังนี้

วันที่ออกหุ้นกู้	จำนวนหน่วย	มูลค่าที่ตราไว้		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	วันครบกำหนดไถ่ถอน
		ต่อหน่วย (บาท)	มูลค่ารวม (ล้านบาท)		
4 กุมภาพันธ์ 2559	200,000	1,000	200	4.5	4 สิงหาคม 2559
18 กุมภาพันธ์ 2559	500,000	1,000	500	5.5	20 พฤศจิกายน 2560

ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	1,854	-	1,854
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	5,986	1,137	6,080	1,182
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>5,986</u>	<u>2,991</u>	<u>6,080</u>	<u>3,036</u>

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละ ส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ (กำไร) ขาดทุน		
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(1,267)	104

16. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัทฯ (พันบาท)	(8,889)	10,151	(2,871)	11,789
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	563,051	502,323	563,051	502,323
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท)	(0.02)	0.02	(0.01)	0.02

17. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวด สามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม											
	ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ผลิตอาหารสัตว์น้ำ	ผลิตอาหารสัตว์เลี้ยง	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย	ผลิตและจำหน่าย
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	320	402	20	-	62	46	402	448	-	-	402	448
รายได้บริการ	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	1	-
รวมรายได้	320	402	20	-	63	46	403	448	-	-	403	448
ผลการดำเนินงาน												
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	8	9	(3)	-	(6)	(2)	(1)	7	2	1	1	8
รายได้อื่น											13	5
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหลักทรัพย์											(4)	1
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											(3)	-
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(12)	(1)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(5)	13
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(6)	(3)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											(11)	10

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนประมาณ 4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 4 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อและติดตั้งเครื่องจักรและอุปกรณ์

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารและสัญญาบริการสำหรับสิ่งอำนวยความสะดวกต่างๆ อุปกรณ์ และสัญญาจ้างบริหารอายุของสัญญาที่มีระยะเวลาดั้งแต่ 1 ถึง 4 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	<u>31 มีนาคม 2559</u>	<u>31 ธันวาคม 2558</u>
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	6	7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	5	6

18.3 ภาระผูกพันอื่น

18.3.1 เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2558 บริษัทฯได้ทำสัญญารับจ้างผลิตอาหารสัตว์เลี้ยงให้กับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯตกลงที่จะปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 3 ปี

18.3.2 เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2559 บริษัทฯได้ลงนามในบันทึกความเข้าใจเพื่อซื้อหุ้นสามัญจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (ผู้ขาย) เพื่อลงทุนในธุรกิจพลังงานความร้อนใต้พิภพในประเทศญี่ปุ่น โดยมีมูลค่าการซื้อขายประมาณ 495 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2559 บริษัทฯได้จ่ายชำระเงินมัดจำจำนวน 149 ล้านบาท ตามเงื่อนไขของสัญญา ปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างการศึกษานโยบายการลงทุนในบริษัทดังกล่าว

18.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 10 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าทั้งจำนวน

19. เครื่องมือทางการเงิน

19.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่สำคัญดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม 2559	31 มีนาคม 2558	31 ธันวาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	2559	2558	2558	2558	2559	2558
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	2	3	35.24	36.09
เยน	1,005	320	3	2	0.31	0.30

บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

31 มีนาคม 2559			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3	35.29 - 36.28	5 กรกฎาคม 2559 - 15 กันยายน 2559

31 ธันวาคม 2558			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	36.24 - 36.29	5 กรกฎาคม 2559

19.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแยะแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ระดับ 1		ระดับ 2*		ระดับ 3		รวม	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า								
ตราสารทุน	82,643	93,896	-	-	-	-	82,643	93,896
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย								
ตราสารทุน	268,853	102,930	-	-	-	-	268,853	102,930
ตราสารหนี้	-	-	91,820	20,412	-	-	91,820	20,412

* ระดับ 2 การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ราคามูลค่าหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 20.1 เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2559 บริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยในสาธารณรัฐมอริเชียส ภายใต้ชื่อ Tluxe Investments Limited เพื่อเข้าลงทุนในบริษัทอื่น โดยมีทุนจดทะเบียน 10,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา (หุ้นสามัญ 100 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 เหรียญสหรัฐอเมริกา) โดยบริษัทย่อยมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100
- 20.2 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2559 Tluxe Investments Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ทีลักซ์ พาวเวอร์ จำกัด ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญของ Tluxe Holdings Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในเขตบริหารพิเศษฮ่องกง เป็นจำนวน 100 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 เหรียญสหรัฐอเมริกา รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 10,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา (0.3 ล้านบาท) คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100
- 20.3 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2559 บริษัทฯ ได้ออกและเสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ค้ำยลิตธิ ไม่มีประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้จำนวน 386 ล้านบาท โดยมีกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 30 เมษายน 2561 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.4 ต่อปี

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2559